
Постановление 
 

Центральной комиссии Республики Беларусь по выборам  
и проведению республиканских референдумов 

10 октября 2019 г. №59 
 
Об утверждении Заключения  
о правомочности выдвижения 
кандидатов в члены Совета 
Республики Национального 
собрания Республики Беларусь 
седьмого созыва от города Минска  
и регистрации кандидатов 

 
В соответствии со статьей 101 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь Центральная комиссия Республики Беларусь по выборам  
и проведению республиканских референдумов   ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Заключение о правомочности выдвижения кандидатов в 
члены Совета Республики Национального собрания Республики Беларусь 
седьмого созыва от города Минска (прилагается). 

2. Зарегистрировать кандидатами в члены Совета Республики 
Национального собрания Республики Беларусь: 

ДРОЗДОВСКОГО Константина Викентьевича, 1974 года рождения, 
директора государственного учреждения «Республиканский научно-
практический центр детской хирургии», проживающего в г. Минске, 
беспартийного, прожившего на территории города Минска 45 лет; 

ИВАНЦА Андрея Ивановича, 1984 года рождения, главного ученого 
секретаря Национальной академии наук Беларуси, проживающего 
в г. Минске, беспартийного, прожившего на территории города Минска 
35 лет; 

ИЛЬИНУ Марину Александровну, 1970 года рождения, директора 
государственного учреждения образования «Гимназия № 10 г. Минска», 
проживающую в г. Минске, беспартийную, прожившую на территории 
города Минска 30 лет; 

РУММО Олега Олеговича, 1970 года рождения, директора 
государственного учреждения «Минский научно-практический центр 
хирургии, трансплантологии и гематологии», проживающего в г. Минске, 
беспартийного, прожившего на территории города Минска 32 года; 

РУНЕЦ Татьяну Аркадьевну, 1969 года рождения, начальника 
Главного управления Министерства финансов Республики Беларусь по 
г. Минску, проживающую в г. Минске, беспартийную, прожившую на 
территории города Минска 33 года; 



 2 

РУСАКОВИЧА Андрея Владимировича, 1965 года рождения, 
заведующего кафедрой дипломатической и консульской службы 
факультета международных отношений Белорусского государственного 
университета, проживающего в г. Минске, беспартийного, прожившего на 
территории города Минска 28 лет; 

СИВЦА Сергея Михайловича, 1973 года рождения, заместителя 
директора – руководителя Института правовых исследований 
Национального центра законодательства и правовых исследований 
Республики Беларусь, проживающего в г. Минске, беспартийного, 
прожившего на территории города Минска 46 лет; 

ЧАЙЧИЦА Виктора Ивановича, 1960 года рождения, председателя 
Белорусской республиканской коллегии адвокатов, адвоката Минской 
областной коллегии адвокатов, проживающего в д. Боровляны Минского 
района, беспартийного, прожившего на территории города Минска 12 лет. 

3. В соответствии со статьей 102 Избирательного кодекса Республики 
Беларусь представить Заключение о правомочности выдвижения 
кандидатов в члены Совета Республики Национального собрания 
Республики Беларусь седьмого созыва от города Минска  
и настоящее постановление на рассмотрение заседания депутатов 
Минского городского Совета депутатов. 
 

Председатель комиссии      Л.М.Ермошина 

 
Секретарь комиссии       Е.Н.Дмухайло



УТВЕРЖДЕНО 
Постановление Центральной 
комиссии Республики Беларусь по 
выборам и проведению 
республиканских референдумов  
10.10.2019 № 59 

 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о правомочности выдвижения 
кандидатов в члены Совета 
Республики Национального 
собрания Республики Беларусь 
седьмого созыва от города Минска  

 

В соответствии со статьей 101 Избирательного кодекса Республики 
Беларусь Центральная комиссия Республики Беларусь по выборам и 
проведению республиканских референдумов (далее – Центральная 
комиссия) проверила законность выдвижения кандидатов в члены Совета 
Республики Национального собрания Республики Беларусь седьмого 
созыва от города Минска.  

Центральная комиссия установила, что выдвижение кандидатов  
в члены Совета Республики от города Минска проведено в соответствии  
с требованиями статьи 92 Конституции Республики Беларусь и статей 98  
и 100 Избирательного кодекса Республики Беларусь. 

Совместное заседание президиума Минского городского Совета 
депутатов и Минского городского исполнительного комитета по 
выдвижению кандидатов в члены Совета Республики проведено  
в порядке, предусмотренном избирательным законодательством.  

В Центральную комиссию в установленный срок представлены 
документы, необходимые для регистрации кандидатов в члены Совета 
Республики. 

Согласно статье 98 Избирательного кодекса Республики Беларусь 
кандидатом в члены Совета Республики может быть гражданин Республики 
Беларусь, достигший 30 лет и проживший на территории города Минска не 
менее пяти лет. Все выдвинутые кандидаты в члены Совета Республики от 
города Минска соответствуют указанным требованиям.  

На основании вышеизложенного Центральная комиссия считает 
правомочным выдвижение кандидатами в члены Совета Республики 
Национального собрания Республики Беларусь седьмого созыва от города 
Минска следующих граждан:  



4 

Дроздовского Константина Викентьевича,  
Иванца Андрея Ивановича,  
Ильиной Марины Александровны,  
Руммо Олега Олеговича,  
Рунец Татьяны Аркадьевны,  
Русаковича Андрея Владимировича,  
Сивца Сергея Михайловича,  
Чайчица Виктора Ивановича. 

 


